
21/08/2023 11:55 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/66254/resumido_relatorio_ata_final_resumido_45851880337.html 1/4

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE FEIRA NOVA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 032023
Às 09:04:29 horas do dia 22 de Junho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS
visando à futura aquisição parcelada de Kit de Alimentação destinadas a doação às famílias em situação de vulnerabilidade social residentes neste
município e assistidas pela Secretaria de Assistência Social do município de Feira Nova/SE..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

SANTANA SANTOS COMERCIAL LTDA 50.213.329/0001-09 Microempresa

ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 48.429.852/0001-25 Microempresa

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 Microempresa

MULTI DISTRIBUICOES LTDA 44.515.255/0001-62 Microempresa

CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 Microempresa

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 Microempresa

OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.757.527/0001-91 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

43754 SANTANA SANTOS
COMERCIAL LTDA

50213329000109 Nota 10 Rampineli Aurora Dellite
Maratá Quero Mais Camponesa No
Lar Brandini Liza Veneza Deline

Nota 10 Rampineli Aurora Dellite
Maratá Quero Mais Camponesa
No Lar Brandini Liza Veneza
Deline

R$
147,00

Classificada --

16905 ITAMIX COMERCIO
E DISTRIBUICAO
LTDA

48429852000125 PINHEIRO; BRASIL; COPACOL;
FABISE; PURO; MARATA;
ISABELLY; LEITBOM; TIO ZE;
BRANDINI; VILA VELHA; MARLIN;
CLAYBOM

PINHEIRO; BRASIL; COPACOL;
FABISE; PURO; MARATA;
ISABELLY; LEITBOM; TIO ZE;
BRANDINI; VILA VELHA; MARLIN;
CLAYBOM

R$
112,98

Classificada --



21/08/2023 11:55 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/66254/resumido_relatorio_ata_final_resumido_45851880337.html 2/4

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

33485 LH INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

30479120000184 NOTA 10 BRASIL COPACOL 3 DE
MAIO MARATA DONA TEREZINHA
DO POVO PRONTU SERGIPANO
PETYAN SOYA CAVALINHO
PRIMOR

NOTA 10 BRASIL COPACOL 3 DE
MAIO MARATA DONA
TEREZINHA DO POVO PRONTU
SERGIPANO PETYAN SOYA
CAVALINHO PRIMOR

R$
107,50

Classificada --

53562 MULTI
DISTRIBUICOES
LTDA

44515255000162 Açúcar Do povo Arroz Do povo
Mortandela Tony Biscoito Delite Café
em Pó Marata Farinha de milho do
povo Farinha do povo Leite em Pó
piracanjuba Feijão do povo Macarrão
pajuçara Óleo ABC SAL sal cavalinho
MARGARINA delicia

N/A R$
116,00

Classificada --

77666 CLAU COMERCIO E
REPRESENTACAO
LTDA

32853434000120 PINHEIRO,BRASIL,, TONY,FABISE,
MARATÁ, CORINGA, ISABELLY,
CCGL,, BRASIL,BRASIL,
SOYA,VENEZA, PRIMOR.

PINHEIRO,BRASIL,,
TONY,FABISE, MARATÁ,
CORINGA, ISABELLY, CCGL,,
BRASIL,BRASIL, SOYA,VENEZA,
PRIMOR.

R$
110,50

Classificada --

94233 DISTRIBUIDORA
MENOR PRECO
LTDA

34472982000136 "1 - DO POVO; 2 - DO POVO; 3 -
COPACOL; 4 - 3 DE MAIO; 5 -
PINGA FOGO; 6 - DONA
TEREZINHA; 7 - ISABELLY; 8 -
CCGL; 9 - TOZZO; 10 - MASSAS
BAHIA; 11 - ABC; 12 - VENEZA; 13 -
DELICATA."

"1 - DO POVO; 2 - DO POVO; 3 -
COPACOL; 4 - 3 DE MAIO; 5 -
PINGA FOGO; 6 - DONA
TEREZINHA; 7 - ISABELLY; 8 -
CCGL; 9 - TOZZO; 10 - MASSAS
BAHIA; 11 - ABC; 12 - VENEZA;
13 - DELICATA."

R$
120,00

Classificada --

50838 OMEGGA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

48757527000191 PINDORAMA TIO VIEIRA FRISA 3
DE MAIO PINGA FOGO BOMILHO
ISABELY PRONTU SERGIPANO
PETYAN SOYA NOTA 10 DELICATA

CESTA BASICA R$
109,20

Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 70,00

2º SANTANA SANTOS COMERCIAL LTDA 50.213.329/0001-09 R$ 70,50

3º LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 71,50

4º ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 48.429.852/0001-25 R$ 72,50

5º OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.757.527/0001-91 R$ 87,50

6º MULTI DISTRIBUICOES LTDA 44.515.255/0001-62 R$ 97,90

7º CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 R$ 107,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

85007 SANTANA SANTOS
COMERCIAL LTDA

50213329000109 Nota 10 Rampineli Aurora Dellite
Maratá Quero Mais Camponesa No
Lar Brandini Liza Veneza Deline

Nota 10 Rampineli Aurora Dellite
Maratá Quero Mais Camponesa
No Lar Brandini Liza Veneza
Deline

R$
146,96

Classificada --



21/08/2023 11:55 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/66254/resumido_relatorio_ata_final_resumido_45851880337.html 3/4

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

74245 ITAMIX COMERCIO
E DISTRIBUICAO
LTDA

48429852000125 PINHEIRO; BRASIL; COPACOL;
FABISE; PURO; MARATA;
ISABELLY; LEITBOM; TIO ZE;
BRANDINI; VILA VELHA; MARLIN;
CLAYBOM

PINHEIRO; BRASIL; COPACOL;
FABISE; PURO; MARATA;
ISABELLY; LEITBOM; TIO ZE;
BRANDINI; VILA VELHA; MARLIN;
CLAYBOM

R$
112,98

Classificada --

89253 LH INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

30479120000184 NOTA 10 BRASIL COPACOL 3 DE
MAIO MARATA DONA TEREZINHA
DO POVO PRONTU SERGIPANO
PETYAN SOYA CAVALINHO
PRIMOR

NOTA 10 BRASIL COPACOL 3 DE
MAIO MARATA DONA
TEREZINHA DO POVO PRONTU
SERGIPANO PETYAN SOYA
CAVALINHO PRIMOR

R$
107,50

Classificada --

91782 MULTI
DISTRIBUICOES
LTDA

44515255000162 Açúcar Do povo Arroz Do povo
Mortandela Tony Biscoito Delite Café
em Pó Marata Farinha de milho do
povo Farinha do povo Leite em Pó
piracanjuba Feijão do povo Macarrão
pajuçara Óleo abc SAL sal cavalinho
MARGARINA delicia

N/A R$
116,00

Classificada --

43988 CLAU COMERCIO E
REPRESENTACAO
LTDA

32853434000120 PINHEIRO,BRASIL,, TONY,FABISE,
MARATÁ, CORINGA, ISABELLY,
CCGL,, BRASIL,BRASIL,
SOYA,VENEZA, PRIMOR.

PINHEIRO,BRASIL,,
TONY,FABISE, MARATÁ,
CORINGA, ISABELLY, CCGL,,
BRASIL,BRASIL, SOYA,VENEZA,
PRIMOR.

R$
110,50

Classificada --

34889 DISTRIBUIDORA
MENOR PRECO
LTDA

34472982000136 "1 - DO POVO; 2 - DO POVO; 3 -
COPACOL; 4 - 3 DE MAIO; 5 -
PINGA FOGO; 6 - DONA
TEREZINHA; 7 - ISABELLY; 8 -
CCGL; 9 - TOZZO; 10 - MASSAS
BAHIA; 11 - ABC; 12 - VENEZA; 13 -
DELICATA."

"1 - DO POVO; 2 - DO POVO; 3 -
COPACOL; 4 - 3 DE MAIO; 5 -
PINGA FOGO; 6 - DONA
TEREZINHA; 7 - ISABELLY; 8 -
CCGL; 9 - TOZZO; 10 - MASSAS
BAHIA; 11 - ABC; 12 - VENEZA;
13 - DELICATA."

R$
120,00

Classificada --

7113 OMEGGA
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

48757527000191 PINDORAMA TIO VIEIRA FRISA 3
DE MAIO PINGA FOGO BOMILHO
ISABELY PRONTU SERGIPANO
PETYAN SOYA NOTA 10 DELICATA

CESTA BASICA R$
109,20

Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 70,00

2º SANTANA SANTOS COMERCIAL LTDA 50.213.329/0001-09 R$ 70,50

3º LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 71,50

4º ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 48.429.852/0001-25 R$ 72,50

5º OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.757.527/0001-91 R$ 87,50

6º MULTI DISTRIBUICOES LTDA 44.515.255/0001-62 R$ 97,90

7º CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 R$ 107,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:40:56 horas do dia 23 de Junho de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

AGNA TATIANE DOS SANTOS
Pregoeiro(a) Oficial



21/08/2023 11:55 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/66254/resumido_relatorio_ata_final_resumido_45851880337.html 4/4

Autenticação: DA4117328BACFC3F8E94A5D721B8F83D

Maria Geane Simões de França Cruz
Equipe de Apoio

Iris Rejane Alves de Oliveira
Equipe de Apoio


